[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ Тюменцевского сельсовета Тюменцевского района Алтайского края
Постановление

	29.03 2012

	№
	24

с. Тюменцево

Об организации и проведении мероприятий

по предупреждению и ликвидации чрезвычайных

ситуаций в период весеннего половодья 2012 г.

                 В целях уменьшения риска возникновения чрезвычайных ситуаций в период весеннего половодья и возможного ущерба обеспечения безопасности населения, устойчивого функционирования экономики села в этот период ПОСТАНОВЛЯЮ:

                 1.Рекомендовать руководителям предприятий организаций и учреждений находящимся на территории райцентра:

· обеспечить сохранность линий электропередачи, связи коммунально-технических сетей, дорог и  других объектов жизнедеятельности села;

· обеспечить сохранность линий электропередачи, связи, коммунально-технических сетей, дорог и других объектов жизнедеятельности села;

· организовать контроль за состоянием дамб, плотин, уровнем воды в водоёмах, очистку от снега водоотводных дорожных труб и при необходимости организовать контролируемый сброс воды, не наносящий ущерба объектам экономики населенного пункта и жителям райцентра;

· заблаговременно провести ремонт подвесного моста через реку Черемшанку;

· все  работы по подготовке и пропуску паводковых вод провести до 10 апреля 2012 года;

· по возможности произвести очистку полотна  автодорог села от снега, особенно в переулках;

· создать оперативную группу по отслеживанию ситуации и по выполнению необходимых работ в случае возникновения чрезвычайной ситуации;

            1.Ладыгин А.А. – зам.главы администрации Тюменцевского сельсовета;

2.Зибен Е.Е.  – директор МУП «Комхоз»;
3.Кузнецов Г.В. – завхоз Тюменцевского сельсовета;

4.Кириллов В.И. -  и.о. начальника ДРСУ- по согласованию;

     2.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на зам.главы  администрации Ладыгина А.А.

Глава  Администрации

Тюменцевского сельсовета                                                                             А.А.Динер